UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

                                                                Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária

ATA DA OCTOGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA.

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e catorze, às dezesseis horas e

trinta minutos, na sala da direção da Faculdade, sob a presidência da Diretora Simone
Perecmanis, realizou-se a octogésima terceira reunião do Colegiado dos Cursos de Graduação
da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, com a presença dos seguintes
conselheiros: Ângela Patrícia Santana, Ana Maria Resende Junqueira, Luiz Carlos Lourenço de
Brito, Karim Marini Thomé e Matheus Cordeiro Novais. Iniciada a reunião, a Presidente prestou
informe com relação a recondução da professora Ângela Patrícia Santana para a função de
Coordenadora do Curso de Medicina Veterinária e sobre a discussão de vagas docentes
ocorrida no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão. O conselheiro Luís Carlos Lourenço de
Brito informou sobre a realização da Jornada da Agricultura Familiar, realizada no dia vinte do
corrente mês, no auditório da Reitoria e sobre a participação da turma do curso de
agronegócios na Agrobrasília. Logo após, foram lidas e aprovadas por unanimidade, às atas da
81ª e 82ª reuniões anteriores. Em seguida, os Coordenadores de Cursos apresentaram as
Listas de Ofertas para o 2º semestre/2014, as quais foram aprovadas por unanimidade.  Sendo
dezessete horas e cinquenta minutos, nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por
encerrada, da qual para fins de direito, foi lavrada esta ata, assinada por mim, Max da Costa
Oliveira, Assistente de Direção da Faculdade e Simone Perecmanis, Presidente do Colegiado
dos Cursos de Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária...........................

                         Max da Costa Oliveira                        Simone Perecmanis
                                Assistente de Direção                                        Presidente